
ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICÍPAL DE INFRAESTRUTURA - SINFRA

GABINETE DO SECRETÁRIO 
PORTARIA N° 002/2025/SINFRA

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas.

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para acompanhar o contrato celebrado 
com terceiros;

RESOLVE:

Art.l° - Designar o senhor Ramon Frotté Peres, matrícula n° 78-2, como Fiscal 
Administrativo, e o senhor Rannieri Schneider Leite de Lima, CREA 090908964-7 , como 
Fiscal Técnico, para acompanhamento e fiscalização do Processo Licitatório n° 037/2024- 
PMC, Concorrência n° 012/2024, Contrato n° 29/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA INFANTIL NA VILA FÉLIX 
PINTO, MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO N° 47/2024 -  ESTADO DE 
RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ

Art 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 
contar do dia 02/01/2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2025.

PA
Secretário

ANDES
ipaEde Infraestrutura

Decreto n° 018/2024



Roraima , 13 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X|N° 2313

Publicado por:
Antonia Elma Dias da Silva 

Código Identificador:7663636C

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:58C6BlEB

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
GABINETE DO SECRETÁRIO PORTARIA N" 

002/2025/STNFRA

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GABINETE
GABINETE DO SECRETÁRIO PORTAI 

001 /2025/SINFRA

DESIGNA FISCAL DE 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

co:

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTR!
de suas atribuições que lhe são conferidas.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para acompanhar 
o contrato celebrado com terceiros;
RESOLVE:
Art.I” - Designar o senhor Ramon Frotté Peres, matrícula n° 78-2, 
como Fiscal Administrativo, e o senhor Rannieri Schneider Leite 
de Lima, CREA 090908964-7 , como Fiscal Técnico, para 
acompanhamento e fiscalização do Processo Licitatório n° 037/2024- 
PMC, Concorrência n° 012/2024, Contrato n° 29/2024, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

5*KENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA 
Í W n st r u ç ã o  DE PRAÇA INFANTIL NA VILA FÉLIX 
PINTO, MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO N" 47/2024 -  
ESTADO DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ 
Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
setis efeitos a contar do dia 02/01/2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para acompanhar 
o contrato celebrado com terceiros;
RESOLVE:
Art.I" - Designar o senhor Ramon Frotté Peres, o senhor Rannieri 
Schneider Leite de Lima, CREA 090908964-7, como Fiscal, para 
acompanhamento e fiscalização do Processo Licitatório n" 052/2024- 
PMC, adesaõ n" 002/2024, Contrato n" 24/2024, cujo objeto é a 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA), ADAPTAÇÕES E REVITALIZAÇÕES DOS 
PRÉDIOS PÚPLICOS DE GESTÃO DO MUNICÍPIO DE 
CANTÁ-RR
Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 02 de janeiro de 2025.

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2025.
PABLO FERNANDES 
Secretário Municipal de Infraestrutura 
Decreto n" 018/2024

PABLO FERNANDES 
Secretário Municipal de Infraestrutura 
Decreto n° 018/2024 J

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:E76CEA18

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA DE NORMANDIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
PORTARIA N" 020/2025/SMECEL.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no Uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto Executivo N". 008/2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Roraima n°. 2308, de 06 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1" - Nomear servidores para cargos em comissão da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer -  SMECEL, do município de 
Normandia/RR, conforme abaixo relacionado:

N O M E C P F C A R G O

A d n a  C h ris ty n n e  S o u sa  G o m e s 0 2 6 .X X X .X X X -6 6 C o o rd e n a d o r  d e  p ro g ra m a s

A il to n  L im a  C a v a lc a n te 5 0 9 .X X X .X X X -9 1 O r ie n ta d o r  d e  E sp o rte s

A ir lc s  G o m e s  R a p o so 5 3 0 .X X X .X X X -34 S e c re tá r io  E sco la r

A lin n e  K a th le e n  d e  S o u z a  R o d rig u e s 0 1 0 .X X X .X X X -5 0 O r ie n ta d o r  P e d a g ó g ic a

A lz c n ir  d a  S ilv a  S e g u n d o 6 Ó O .X X X .X X X -7 2 G e re n te  d e  M a n u te n ç ã o  P re d ia l  E s c o la r

A n a  C a r in a  S ilv a  T h o m a s 0 1 5 .X X X .X X X -7 1 C o o rd e n a d o r  P e d a g ó g ic a

A n a  S im a ry  M o ra e s 0 0 3 . X X X . X X X -9 0 A s s e s s o r  E sp e c ia l  d e  G e s tã o  E s c o la r  -  N ív e l IV

A n d ré a  L i l ia n  A m b ró s io  M a lh e iro 5 3 9 .X X X .X X X -2 0 S e c re tá r io  E sco la r

A n d re z a  P e re ir a  F a r ia 0 0 3 .X X X .X X X -4 2 A s s e s s o r  E sp e c ia l  d e  A p ó io  à s  EsC olas -  N ív e l I I I

Â n g e la  M a re ia  M a g a lh a e s 6 1 6 .X X X .X X X -9 1 C o o rd e n a d o r  P e d a g ó g ic o

A n tô n io  D io g o  P e re ir a  L im a 021 .X X X .X X X -0 4 I n s tru to r  d c  A r te sa n a to

A rã o  A m o rim  d a  S ilv a 4 1 7 .X X X .X X X -6 8 A s s e s s o r  E sp e c ia l  d e  A p o io  à s  E sc o la s  -  N ív e l  III

B ru n a  d a  S ilv a  O liv e ira 0 0 9 .X X X .X X X - 7 1 A s s e s s o r  E sp e c ia l  d e  C o o rd e n a ç ã o  P e d a g ó g ic a

C a r la  In g r id  S o u s a  A lm e id a 0 3 3 .X X X .X X X -2 2 C o o rd e n a d o r  d e  P ro g ra m a

C a rlo s  M ig u e l  N a p o le ã o  H e n riq u e 0 6 7 .X X X .X X X -0 7 A s s e s s o r  E sp e c ia l  d e  A p o io  à s  E sc o la s  -  N ív e l  III

C a ro l in e  F e i to z a  S ilv a 0 0 3 .X X X .X X X -2 1 A s s e s s o r  E s p e c ia l  d e  A p o io  à s  E sco la s  -  N ív e l I I I

C h ir le y  d a  S ilv a  P au lin o 01 l .X X X .X X X -9 7 C o o rd e n a d o r  d e  G e s tã o  d e  M a te r ia l  E sc o la r

8 0 9 .X X X .X X X -0 0 C o o rd e n a d o r  P e d a g ó g ic o

5 5 2 .X X X .X X X -0 0 C o o rd e n a d o r  d e  P ro g ra m a s

www. diariomunicipal. com.br/amr 16


